
Aktuelle Beiträge des BCF      (Stand März 2025) 
 
AUFNAHMEGEBÜHREN: 

 
JAHRESBEITRÄGE: 

 
VERBANDSBEITRAG BLSV: (Bayrischer Landessportverband) 

Dieser Beitrag ist BLSV-abhängig 

Den Beitrag für Kinder bis 14 Jahre trägt der Verein 

 
VERBANDSBEITRAG DSV: (Deutscher Seglerverband) 

Dieser Beitrag ist DSV-abhängig 

Den Beitrag für Kinder bis 14 Jahre trägt der Verein 

 
ARBEITSSTUNDEN: 
 

  Ableistung von 10 Arbeitsstunden für Mitglieder ab 18 - 65 Jahre 

 (Mindestens 1 Familienmitglied weibl. od. männl. ist arbeitsstundenpflichtig). 

 
STELLPLATZGEBÜHREN: 

 
WASSERLIEGEPLÄTZE mit Bojennutzung: 

 (Einzug erfolgt durch BCF) 

 
 
 

Mitglieder ab 18 Jahre frei 

Schüler/Studenten ab 18 Jahre frei 

Jugendliche bis 18 Jahre frei 

Beitritt des Ehepartners  frei 

Mitglieder ab 18 Jahre 80,00 € 

Jugendliche 14 bis 18 Jahre 20,00 € 

Kinder bis 14 Jahre 9,00 € 

Aktive u. Passive 14 bis 18 Jahre 3,00 € 

Aktive u. Passive  ab 18 Jahre 6,00 € 

Aktive u. Passive 14 bis 18 Jahre 5,00 € 

Aktive u. Passive  ab 18 Jahre 11,00 € 

Ersatzweise pro Stunde  13,00 € 

Jollen und Katamarane je Boot 50,00 € 

Kajütboote ganzjährig an Land je Boot 150,00 € 

Kajütboote Winterquartier an Land je Boot 60,00 € 

Gebühr an das Wasserwirtschaftsamt jährlich 125,00 € 



GASTLIEGERGEBÜHREN 

 
 

 

Kontakte:  Heiner Edler  Tel. 09232-5398  (1. Vorsitzender) 

Harald Lottes   Tel. 09284-1528  (Schriftführer) 

Liegeplatzgebühr Jährlich 180,00 € 

 Monatlich 55,00 € 

 Folgemonat 30,00 € 


